Tercera conclusión. Entre los gentiles, el varón que había repudiado podía, en cualquier tiempo, retomar como esposa a la esposa repudiada. Del mismo modo, la esposa podía retomar como marido al varón repudiado, si había un nuevo consentimiento en el matrimonio.

¹ Véase índice onomástico.

² Ad Rom 7; 1 Cor 7.

nam⁷ iam repudio facto inter duos, et matrimonio soluto, post quam foemina repudiata est ab alio, vel mortuus est vir, quem secundo accepit, et idem ex parte viri, potest de nouo consentire foemina, in virum repudiantem, quem primo habuit: et similiter vir, adueniente consensu legitimo duorum, si alias non sint personae prohibitae, est verum matrimonium: sed nulla lege, aut consuetudine apud eos legimus prohibitum, sibi reconciliare repudiatam: sequitur ergo quod possent adinuicem de nouo contrahere. Et quidem non obstat lex data Hebraeis de non reconciliando repudiatam: quia illa non obligabat Gentiles, nec ad eos fuit directa: sed solum data est Hebraeis, et ipsi illa obligabantur, vt infra dicemus.⁸ Quod apud Gentiles esset talis consuetudo reconciliandi, credibile est, quandoquidem modo experientia constat, apud noui orbis incolas consuetum esse, saltem in prouincia Michoacanensi, et sic puto in alijs prouincijs.

Dixi in conclusione. Si adsit nouus consensus: quia postquam per repudium solutum est matrimonium: et ipsa cum alio viro contraxit, post mortem secundi, oportet si debet redire ad primum de nouo consentiat, quia solutum fuit matrimonium. Sicut si moreretur, et resurgeret esset necessarius nouus consensus quia: mortuo viro (vt ait Paulus)⁹ soluta est foemina a lege viri. Neque est adultera, si fuerit cum altero viro, vt supra diximus.

Quarta conclusio.¹⁰ Post repudium factum, inter gentiles ante aduentum Christi, si antequam vir, aliam duceret, et vxori contigerit reconciliari, probabile videtur non fuisse necessarium nouum consensum ad matrimonium. Probatur.¹¹ Quia (vt nos infra dicemus) dato inter infideles matrimonium contractum legitimum dissoluatur per conuersionem vnius ad fidem, alio nolente cohabitare, vel non sine contumelia creatoris, tamen nunquam dissoluitur vsque dum conuersus transierit ad aliud matrimonium, vel quae non vult conuerti ad alium. Sic in proposito. Si in casu esset necessarius nouus consensus, ob id videtur, quia primum matrimonium solutum est per repudium: sed hoc non obstat: quia haec solutio matrimonij per repudium, videtur esse non statim quando repudium fit, sed quam primo repudians, vel repudiata alium sumit: nam eodem modo soluitur: imo efficacius per dictum Apostoli, quando alter conuertitur, et non vult cohabitare infidelis fideli: tamen non videtur dissolutio facta, vsque dum alter ipsorum transeat ad secundum matrimonium: ergo etiam in praesenti videtur probabiliter dici posse.